
B E Z P E Č N O S T N Í   R A D A   S T Á T U 
 

 
P ř í l o h a                                                                                               
k usnesení Bezpečnostní rady státu 

                                                                                   ze dne 19. prosince 2008 č. 49  
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Plán  práce 
 
 

B e z p e č n o s t n í    r a d y    s t á t u 
 

na  1. pololetí  2009 s výhledem na 2. pololetí 2009 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

P r a h a   2 0 0 8 
 
 
 



 
Přehled úkolů plánovaných k projednání 

předpokládaný termín březen 2009 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti  

MVEZ, 
MZV, MO, 

MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o situaci v oblasti vnitřní bezpečnosti a 
veřejného pořádku na území ČR za rok 2008  

MV  

3. Strategie boje proti extremismu MV   
4. Komplexní vyhodnocení přijatých opatření podle 

bodu II/2 usnesení vlády ČR ze dne 12. prosince 
2007 č. 1381 

NBÚ dotčená ministerstva  
a správní úřady 

 
5. Výchozí údaje ke cvičení NATO – CMX 2009 MO dotčená ministerstva  

a správní úřady 
VOP 

6. Zpráva o činnosti BRS za rok 2008 (zprávy o 
činnosti jednotlivých pracovních výborů za rok 
2008 budou předloženy samostatně pro informaci 
členů BRS) 

předseda 
BRS 

členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR, 
sekretariáty výborů 

7. Zpráva o činnosti Národního bezpečnostního 
úřadu za rok 2008 

NBÚ  

8. Jednací řád Ústředního krizového štábu MV    MO 
 
 
 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Organizuje:   sekretariát Bezpečnostní rady státu 
Termín:  květen 2009 
Místo konání: bude upřesněno 
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MZ, MZV, MMR, MŽP, SSHR, SÚJB 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Přehled úkolů plánovaných k projednání 

předpokládaný termín červen 2009 
 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Ústní informace o aktuální problematice 

Severoatlantické aliance a Evropské unie 
v bezpečnostní oblasti  

MVEZ, 
MZV, MO, 

MV, řed. BIS 

případně další členové 
BRS 

2. Zpráva o situaci v oblasti migrace na území 
České republiky za rok 2008  

MV   

3. Informace o plnění úkolů Akčního plánu boje 
s nelegální migrací za rok 2008  

MV 
 

 

4. 
 
 

Zpráva o zahájení provozu Informačního systému 
krizového řízení 

MV VCNP 

5. Informace o závěrech výročních zasedání 
mezinárodních kontrolních režimů nešíření zbraní 
hromadného ničení, konvenčních zbraní a 
položek dvojího užití 

MZV MO, MV, MF, MPO, 
SÚJB 

VKZBP 

6. 
 
 

Výroční zpráva o kontrole exportu vojenského 
materiálu a ručních zbraní pro civilní použití 
v České republice za rok 2008  

MPO MZV 
VKZBP 

7. Harmonogram zpracování Národního plánu 
ochrany obyvatelstva před nebezpečnými látkami 

MV dotčená ministerstva  
a správní úřady 

VCNP 

8. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na 2. pololetí 
2009 s výhledem na 1. pololetí 2010 

 členové BRS, př. 
SSHR, guv. ČNB, ved. 

ÚV ČR 
9. Zpráva o stavu podzemních staveb a objektů na 

území České republiky 
MPO ČBÚ,  

dotčená ministerstva  
a správní úřady 

 
 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o pracovní poradě s tajemníky 

bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 

předseda 
BRS 

 

2. Informace o výstavbě společného česko-
slovenského bojového uskupení EU 

MO MZV 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Přehled úkolů plánovaných k projednání 
ve 2. pololetí 2009 

 
 Název úkolu Předkladatel 

Zpracovatel 
Spolupráce 

Projednání ve výboru 
1. Plán  práce Bezpečnostní rady státu na 1. pololetí 

2010 s výhledem na 2. pololetí 2010 
předseda 

BRS 
členové BRS, př. 

SSHR, guv. ČNB, ved. 
ÚV ČR 

2. Informace o plnění úkolů uložených v bodě II/1 
usnesení Bezpečnostní rady státu ze dne 18. 
listopadu 2003 č. 82/D 

Předseda 
BRS 

MO, MV, MPO, MZV,  
MF 

3. Výchozí údaje ke cvičení EU - CME 2009 MO ÚSÚ a SÚ 
VOP 

4. Informace vládě ČR o zpracování Katalogu 
opatření pro národní systém reakce na krize 

MO dotčená ministerstva a 
ústřední správní úřady 

VOP 
5. Národní akční plán boje proti terorismu – 

aktualizované znění pro léta 2010 - 2011 
MV  

6. Komplexní strategie České republiky k řešení 
problematiky kritické infrastruktury a Národní 
program ochrany kritické infrastruktury 

MV dotčená ministerstva a 
ústřední správní úřady 

VCNP 

7. Plán cvičení orgánů krizového řízení na léta 2010 
- 2012 

MV dotčená ministerstva a 
ústřední správní úřady 

VCNP 
8. Národní akční plán České republiky pro případ 

vzniku události podléhající mezinárodnímu 
zdravotnímu řádu (IHR) 

MZ dotčená ministerstva a 
ústřední správní úřady 

VCNP 
 
 
Pro informaci členů Bezpečnostní rady státu: 
 
1. Informace o provedení cvičení orgánů krizového 

řízení NATO – CMX 2009 
MO cvičící ÚSÚ 

2. Informace o pracovní poradě s tajemníky 
bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 

předseda 
BRS 

 

 
 

Pracovní porada s tajemníky bezpečnostních rad krajů k aktuálním otázkám 
zajišťování bezpečnosti České republiky. 
 
Organizuje:   sekretariát Bezpečnostní rady státu 
Termín:  říjen - listopad 2009 
Místo konání: bude upřesněno  
Spolupráce:  MV, MO, MF, MD, MPO, MZ, MZV, MŽP, SSHR, SÚJB 
 
 
 
 
 


